
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження середньої вартості 
ритуальних послуг для проведення 
поховання померлих (загиблих) 
учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб з 
інвалідністю внаслідок війни за рахунок 
коштів обласного бюджету

Відповідно до статей 28, ЗО, 33, 52, 53, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 9, 10, 14 Закону України «Про поховання та 
похоронну справу», постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року 
№ 1445 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного поховання померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і 
осіб з інвалідністю внаслідок війни», статей 6,7 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», виконавчий комітет міської ради

В И Р ІШ И В :

1. Затвердити середню вартість ритуальних послуг для проведення безоплатного 
поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій, постраждалих учасників 
Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни в розмірі 6711,44 грн. 
(додається).

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету міської 
ради від ЗО серпня 2024 року № 233 «Про затвердження середньої вартості 
ритуальних послуг для проведення поховання померлих (загиблих) учасників 
бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 
внаслідок війни за рахунок коштів обласного бюджету».

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності вико гай і в ради Сергія КРИВОРУЧКА.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
міської ради

№ 46

Середня вартість ритуальних послуг для проведення безоплатного поховання 
померлих (загиблих) учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 
Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни по Коростишівській територіальній 
громаді

№ з/п Вид послуги Вартість
(гри)

1 .
Оформлення договору -  замовлення на організацію та проведення 
поховання 24,38

2. Надання транспортних послуг (один катафалк та один автобус 
супроводження) 1900,00

3. Надання труни 3271,96

4.

Копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, 
опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного 
насипу та одноразове прибирання прилеглої території після 
поховання)

1515,10

Усього: 6711,44

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ

ІуС /д  'Т їобі7СІ4-С



Обґрунтування розрахунку
середньої вартості ритуальних послуг та предметів ритуальної належності для 

відшкодування витрат на поховання померлих (загиблих) 
учасників бойових дій, постраждалих учасників 

Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни

Порядком проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників 
бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28 жовтня 2004 року № 1445 (зі змінами), передбачено безоплатне надання таких 
послуг на поховання учасників бойових дій і осіб з інвалідністю внаслідок війни:

1. оформлення договору-замовлення на організацію та проведення поховання;
2. доставка предметів похоронної належності;
3. надання транспортних послуг;
4. перенесення труни з тілом померлого до будинку, з будинку до місця 

поховання;
5. організація поховання і проведення ритуалу;
6. надання труни;
7. надання вінка похоронного з траурною стрічкою (з написом чи без нього);
8. копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, 

опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного напису);
9. надання урни;
10. кремація;
11. поховання урни з прахом (закопування в могилі чи розміщення в 

колумбарній ніші та одноразове прибирання прилеглої території після поховання).

Оскільки, на території Коростишівської територіальної громади надання 
ритуальних послуг згідно з вище вказаним переліком здійснюється не в повному 
обсязі, розрахунок цін ритуальних послуг здійснено на підставі тарифів, які були 
надані ФОП Мартинюк І.В., Комунальним підприємством «Коростишівський 
комунальник» Коростишівської міської ради з урахуванням середньої вартості 
копання могили.

Начальник управління 
соціального захисту населення 
та охорони здоров’я міської ради Світлана ЯЩИК


